ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

  РЕШЕНИЕ

13.11.2014                                                                                                               № 20

Об утверждении Порядка принятия решений и определения

размера платы (тарифов) за оказание услуг (выполнение работ),
не относящихся к  основным видам  деятельности  муниципальных

казенных учреждений муниципального образования
«Тегульдетский  район»

 На основании пункта 6 части 10 статьи 35 Федерального закона
от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Устава  муниципального образования
«Тегульдетский район», в целях урегулирования отношений, связанных с
предоставлением услуг (выполнением работ), не относящихся к основным видам
деятельности муниципальных казенных учреждений муниципального
образования «Тегульдетский район»,

     Дума Тегульдетского района  р е ш и л а:
 1. Утвердить Порядок принятия решений и определения размера платы

(тарифов) за оказание услуг (выполнение работ), не относящихся к основным
видам деятельности муниципальных казенных учреждений муниципального
образования «Тегульдетский район»  согласно приложению.

 2. Настоящее решение опубликовать в газете Общества с ограниченной
ответственностью «Таежный меридиан» и  разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бюджетно-
налоговую комиссию Думы Тегульдетского района.

Глава Тегульдетского района

                             И.А. Клишин

Председатель Думы Тегульдетского района

                                                  Л.В. Харитонов

Приложение   к решению Думы
Тегульдетского района

13.11.2014 № 20

ПОРЯДОК

принятия решений и определения размера платы (тарифов)
за оказание услуг (выполнение работ), не относящихся к  основным видам

деятельности  муниципальных казенных учреждений
муниципального образования «Тегульдетский  район»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Порядок разработан в целях урегулирования отношений, связанных с
оказанием услуг (выполнением работ), не относящихся к основным видам
деятельности муниципальных казенных учреждений муниципального
образования «Тегульдетский район», а также в целях регулирования и
установления единого механизма формирования цен и тарифов на платные
услуги и иную приносящую доход деятельность в случаях, когда такое
регулирование предусмотрено федеральными законами.

2. Настоящий Порядок распространяется на муниципальные казенные
учреждения муниципального образования «Тегульдетский район» (далее -
Учреждения), осуществляющие виды деятельности, не являющиеся основными,
а также осуществляющие иную приносящую доход деятельность (далее -
платные услуги (работы)) в соответствии с учредительными документами.

3. Учреждение самостоятельно  оказывает платные услуги (выполняет
работы) в зависимости от материальной базы, численного состава и
квалификации персонала, спроса и наличия разрешительных документов в
случаях, если требование о таких документах установлено федеральными
законами.

4. Платные услуги (работы) оказываются Учреждением по ценам, полностью
покрывающим издержки Учреждения на оказание конкретной платной услуги.

5. Учреждение утверждает размеры платы (тарифы) за оказание платных
услуг (выполнение работ) по согласованию с органом, осуществляющим функции
и полномочия Учредителя.

6. Стоимость платных услуг (работ) определяется на основе расчета
экономически обоснованных затрат материальных и трудовых ресурсов. Цена
формируется на основе себестоимости оказания платной услуги (выполнения
работы), с учетом спроса на платную услугу (работу), требований к качеству
платной услуги (работы), а также с учетом положений отраслевых и
ведомственных нормативных правовых актов по определению расчетно-
нормативных затрат на оказание платной услуги (выполнение работы)
аналогично порядку, установленному органом, осуществляющим функции и
полномочия Учредителя, для определения размера платы за оказание услуг
(выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности Учреждения.

7. Порядок взаимодействия органа, осуществляющего функции и
полномочия Учредителя и Учреждения при согласовании перечня услуг
(выполнения работ), и размеры платы (тарифы) за оказание платных услуг
(выполнение работ) разрабатываются и утверждаются органом,
осуществляющим функции и полномочия Учредителя.